Quæ tibi non antequam postulares, maio-
ra quam velles, plura quam sperares, detulit
Senatus? dedit fasces, ut cum auctoritate de-
fensorem haberet, non vt imperio se aduer-
sum armaret. Appellauit Imperatorem hosti-
um exercitu pulso, tribuens honorem non vt
sua cæde casus ille fugiens exercitus te nomi-
naret Imperatorem. Decreuit in foro statu-
am, locum in Senatu, summum honorem ante
tempus. Si quid aliud est, quod dari possit, addat.
Quid aliud est maius, quod velis sumere?
Si autem supra æatem, supra consuetudinem,
supra etiam mortalitatem tuam tibi sunt omnia turbata. Cur aut ingratus crudeliter, aut
immemor beneficij sui lecerate circumscribis
Senatum? quo te misimus? quibus reuertaris?
contra quos armavimus? quibus arma cogitas
inferre? &c.

De Deprecatione.

CAPUT XXXVIII.

D Eprecatio est incommodi alieuius, ut a Deprecatio
missionis honorum, ignominie, supplicij quid?
denique, & mortis, per supplicationem auer-
sio, quæ iisdem pertexitur locis, quos in sedan-
dis ira commotionibus antea notauimus. Hæc
pars in perorationibus maximè dominari so-
let, & vehementes plerumque fortitutem emissio-
nes. Si coniectus non est reus, precatur, ut sit
ianocentia, contra caluminia peruerfir-
at, & atrociem iudicij plagam, tutum, ac ve-
nera-

M m m 2

nerabile perfugium. Si constat de crimen, quod, ut plurimum videtur innuere deprecatio, pœnam, & supplicium conatur auertere, aut certe moderari. Quamobrem hæc oratio spectat eos, qui pleniorum habent ignoscendi potestatem, suntque ipsa natura, ad lenitatem, mansuetudinemque propensi. Si enim apud Iudices, qui ex allegatis, & probatis ferre lentitiam cogantur, nec summam vitæ, & necis, habeant potestatem, hæc instituatur agendi ratio, vel etiam apud eos, qui cum possint ignorare, tamen obfirmato quodam mentis rigore, in suscepso semel confilio, non secus ac lumen capitolinum, manere solent immobiles, verendum est omnino, ne tota actio superuancanca futura sit, quaquam miseri, qui omnia perdiderunt, solent quoque leuius verba perdere. Primum depreciationis artificium est, ut molles eorum, quos placare animus est, tentemus adiutus, postquam vel temporis longinquitate se nonnihil remiserit iracundia, vel rebus latet, & floribus, que drepente successerint, quasi ducta obruta languecat. Secundum, ut adhibeamus ad deprecationem personas, vel gratiosas, & potentes, quibus pudor sit aliquid negare, vel maximè miserabiles, quales sunt senes, pueri, mulieres luctu, & squalore confectæ. Terrium, ut si crimen erroris potius humani, quam improbitatis ostendere possimus, id nauiter præstemos: si autem suspecta futura est omnis defensio, præstat aliquando crimen vel maximum fateri, ne

rationibus nimis contentiosis obluctemur, ejus qui demulcetur animus, non tam ad veniam, quam ad pugnam stimulatus incalescat, & vincendi studio feratur: quin etiam dum crimen minuitur, putet sibi de clementia laude detrahu, si ignorat, quod non magnam scilicet culpam sit remissurus. Quartum, loci communis, quibus ad hanc orationem tractandam videntur, ducuntur à laude, & præstantissimis fructibus clementia; si quid enim in hac partē rarum est, non videtur omittendum, quanquam extra rem longius vagandum est. Privata rationes ducuntur ab adiunctis, à conditione scilicet personæ, cui poscitur venia, ut a nobilitate, prudentia, bonis artibus, anteaetæ vita innocentia, promeritis in Remp. crudelitate, & indignitate supplicij securitate, & utilitate ignoscendi, & ijs similibus, quæ ad propulsandum mortis periculum, sagax ingenium excoxitare solet. Postremo loco adhibentur affectus, aporia, querimoniae, obsecrations, quanquam decorum personæ semper retinet. Deprecatio est, & si gravis sit, nihil nimis demissæ, & non affectu muliebriter orandum. Quamobrem Philotas apud Curtium mirificā habet rationem sibi ingenitæ nobilitatis. Non enim humiliiter supplicat sibi ignosci, sed ea grauitate, & affectu querimonias ejaculatur, quæ ad Alexandria, vel ferreum, si audiuerit, ad veniam largiendam coegerunt.

Finis Libri Duodecimi.

DE.